
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 5,653,562 5,487,053 166,509

국 844,036

균 115,000

도 1,480,469

군 3,214,057

과학영농기술지원 5,614,660 5,436,771 177,889

국 844,036

균 115,000

도 1,480,469

군 3,175,155

농촌지도기반조성 450,898 946,543 △495,645

국 7,193

군 443,705

영농현장 활동지원 41,618 66,337 △24,719

201 일반운영비 27,818 30,537 △2,719

01 사무관리비 19,890 10,990 8,900

○영농현장 활동지원 5,390

― 특허 연차등록비 2,690

― 업무용차량 하이패스 요금

600

― 특근자 급식비 600

― 소장실 현황판 정비 1,500

○농업기술센터 홍보물 제작 5,000

○농촌지도사업 평가보고서 제작

2,000

○청사 옥외안내(종합)표지판 설치

7,500

269,000원*10건

25,000원*2대*12월

8,000원*5명*15일

500,000원*3조

2,000원*2,500매

20,000원*100권

7,500,000원*1식

02 공공운영비 7,928 19,547 △11,619

○영농현장 활동지원 7,928

― 농촌지도사업 홍보 및 안내 우편요금

1,400

― 자동차 유지관리비 3,000

― 차량 유류비(5055) 1,638

― 차량 유류비(6142) 1,890

350원*1,000부*4회

1,500,000원*2대

1,260원*1,300ℓ

1,260원*1,500ℓ

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

○지도기획 업무추진 7,800

○영농현장 활동지원 3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도사업 업무추진 3,000

장수농업 홍보전시관 운영 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○장수농업홍보전시관 구성 운영 지원

90,00090,000,000원*1식

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○농업인상담소 컨설팅 자료제작

4,0004,000,000원*1식

국 2,000

군 2,000

202 여비 2,000 1,100 900

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 1,100 900

○기술지도 활동지원 2,000200,000원*10회

국 1,000

군 1,000

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원

6,986 7,880 △894

국 3,493

군 3,493

202 여비 6,986 7,880 △894

국 3,493

군 3,493

01 국내여비 6,986 7,880 △894

○지도공무원 능력개발(전문지도연구회)

6,986698,600원*10명

국 3,493

군 3,493

농업기술센터 청사관리 156,088 226,988 △70,900

101 인건비 2,752 2,672 80

04 기간제근로자등보수 2,752 2,672 80

○청사주변 환경관리 인부 2,75268,800원*20일*2명

201 일반운영비 153,336 224,316 △70,980

01 사무관리비 9,780 15,780 △6,000

○청사관리용품 구입 3,000

○청사운영 소모품 구입 2,400

○청사정수기 임대료 2,880

○청사소독비 1,500

250,000원*12월

200,000원*12월

60,000원*4대*12월

300,000원*5회

02 공공운영비 143,556 208,536 △64,980
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공시설물 전기요금 79,680

― 농업기술센터 청사 30,000

― 시험연구 및 체험학습시설 9,600

― 농기계 읍면사업장 19,080

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터

9,000

― 농산물가공센터 12,000

○공공시설물 상하수도요금 7,800

― 농업기술센터 청사 2,400

― 시험연구 및 체험학습시설 600

― 농기계 읍면사업장 3,600

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터 240

― 농산물가공센터 960

○청사TV 시청료 504

○무인경비시스템 이용료 8,400

○전기안전관리대행 수수료 3,600

○승강기유지관리 수수료 2,640

○저수조 관리 700

○소방시설유지관리 용역비 3,000

○정화조 오수처리 수수료 2,500

○청사 보안용 CCTV운영 4,092

○홈페이지 유지관리 8,640

○청사시설물 유지관리비 10,000

○체험학습시설 유지관리비 2,000

○청사환경관리 10,000

2,500,000원*12월

800,000원*12월

265,000원*6개소*12월

750,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*6개소*12월

20,000원*12월

80,000원*12월

14,000원*3대*12월

700,000원*12월

300,000월*12월

220,000원*12월

350,000원*2회

250,000원*12월

2,500,000원*1회

341,000원*12월

720,000원*12월

농업인상담소운영 148,806 127,938 20,868

101 인건비 84,994 90,540 △5,546

04 기간제근로자등보수 84,994 90,540 △5,546

○농업경영컨설팅 민간전문가 인건비 84,994

― 기본급 52,155

― 주휴수당 10,936

― 연차수당 2,103

― 보험료 7,200

― 명절휴가비 1,200

― 퇴직금 6,000

― 월액여비 5,400

70,100원*3명*248일

70,100원*3명*52일

70,100원*3명*10일

200,000원*3명*12월

200,000원*3명*2회

2,000,000원*3명

150,000원*3명*12개월

201 일반운영비 45,640 34,648 10,992

01 사무관리비 29,932 21,480 8,452

○농업인상담소 소모품 구입

7,000

○농업인상담용 교제제작 및 전문도서 구입

7,000

1,000,000원*7개소

1,000,000원*7개소
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인상담소 현황판 정비 3,500

○농업인상담소 정수기 임대료

5,040

○농업인상담소 복사기 임대료

7,392

500,000원*7개소

60,000원*7개소*12개월

88,000원*7개소*12개월

02 공공운영비 15,708 13,168 2,540

○농업인상담소 무인경비시스템 월정액

10,800

○농업인상담소 TV 시청료 1,008

○농기계사업단 시설물 유지관리비

3,900

150,000원*6개소*12월

12,000원*7대*12월

650,000원*6개소

405 자산취득비 18,172 2,750 15,422

01 자산및물품취득비 18,172 2,750 15,422

○현장컨설팅 과학영농기자재 구입 18,172

― 당도측정기 10,934

― 토양(수분, 산도)측정기 2,464

― PH측정기 1,694

― 테블릿 PC 3,080

1,562,000원*7개소

352,000원*7개소

242,000원*7개소

440,000원*7개소

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(산학협동심의

회)

1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○산학협동심의회 참석수당 1,05070,000원*15명

국 525

군 525

○산학협동심의회 소모품 구입 350

국 175

군 175

농업 전문인력 양성 997,509 808,266 189,243

국 309,953

균 115,000

도 63,140

군 509,416

농업인 학습단체 육성 14,000 12,000 2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○4-H과제교육 추진 3,00020,000원*30명*5회

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○4-H교육행사 보상 3,00010,000원*30명*10회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

04 민간행사사업보조 8,000 6,000 2,000

○동부권 4-H본부 가족한마음대회 행사지원 4,000

○도단위 4-H본부 행사지원 4,000

농업인 단체지원 86,500 221,000 △134,500

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○이경해열사 추모 영상기록물 제작 15,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

06 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○신성장작목개발 선도농업인 현장학습 연수

20,0002,000,000원*20명*50%

307 민간이전 51,500 201,000 △149,500

02 민간경상사업보조 51,500 51,000 500

○농업경영인 육성지원 47,000

― 농업발전다짐대회 및 가족체육대회 지원 7,000

― 농업경영인 대회참가 지원 10,000

― 전북 농특축산물 명품 큰장터 참가 지원 7,000

― 농업경영인 역량강화 교육 지원 3,000

― 전라북도 도농어울림 한마당 행사 참가지원 3,000

― 장수 농특산물 홍보장터 지원 7,000

― 수입개방화 대응 농업발전 심포지엄 10,000

○한국여성농업경영인 대회참가 지원 4,500

농촌지도자 육성 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○농촌지도자 육성지원 7,0001,000,000원*7개회

농업인 학습단체 교육운영 지원 2,900 2,900 0

국 1,450

군 1,450

206 재료비 2,900 2,900 0

국 1,450

군 1,450

01 재료비 2,900 2,900 0

○4-H회 양성교육 1,30032,500원*40명

국 650

군 650

○농촌지도자 양성교육 1,60040,000원*40명

국 800

군 800

지역활력화 작목 기반조성(신기술접목 차세대 영농인

육성)

150,000 150,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

균 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

○신기술접목 차세대 영농인 육성

150,00050,000,000원*3개소

균 75,000

군 75,000

농업인 전문교육 34,000 15,000 19,000

201 일반운영비 29,000 10,000 19,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○품목 영농시기별 전문교육

12,0001,500,000원*2작목*4회

03 행사운영비 17,000 10,000 7,000

○품목별연구회 교육 강사비 10,000

○품목별연구회 임원진 워크숍 7,000

400,000원*25회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○품목별연구회 교육 중식비 5,000200,000원*25회

농업기술원, 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 16,200 16,200 0

국 8,100

군 8,100

201 일반운영비 14,560 14,560 0

국 7,280

군 7,280

03 행사운영비 14,560 14,560 0

○새해농업인실용교육 11,200

― 강사수당 지급 4,000500,000원*8회

국 2,000

군 2,000

― 교재제작 7,20012,000원*600부

국 3,600

군 3,600

○품목별전문교육 3,360

― 강사수당 지급 2,400300,000원*8회

국 1,200

군 1,200

― 교재제작 96010,000원*96부

국 480

군 480

301 일반보전금 1,640 1,640 0

국 820

군 820
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 1,640 1,640 0

○새해농업인실용교육 간식비 1,000125,000원*8회

국 500

군 500

○품목별전문교육 간식비 64080,000원*8회

국 320

군 320

농업인대학운영 19,500 14,500 5,000

201 일반운영비 19,500 14,500 5,000

03 행사운영비 19,500 14,500 5,000

○교재제작 15,000

○수료식 4,500

7,500원*50부*40회

농업인대학(시군센터) 운영 지원 32,000 44,000 △12,000

국 16,000

군 16,000

201 일반운영비 30,000 40,000 △10,000

국 15,000

군 15,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농업인대학 사무용품 구입 1,000250,000원*4회

국 500

군 500

03 행사운영비 29,000 40,000 △11,000

○농업인대학 운영 29,000580,000원*50회

국 14,500

군 14,500

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○농업인대학 간식비 2,00040,000원*50회

국 1,000

군 1,000

농업인조직 교육훈련지원 70,020 71,500 △1,480

도 17,334

군 52,686

201 일반운영비 28,920 30,000 △1,080

도 5,784

군 23,136

01 사무관리비 28,920 30,000 △1,080

○4-H정보지 공급 8,40030,000원*280부

도 1,680

군 6,720

○농촌지도자 정보지 공급 20,52060,000원*342부

도 4,104
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 16,416

206 재료비 1,800 2,000 △200

도 450

군 1,350

01 재료비 1,800 2,000 △200

○학교4-H과제활동지원 1,800450,000원*4과정

도 450

군 1,350

307 민간이전 39,300 39,500 △200

도 11,100

군 28,200

02 민간경상사업보조 39,300 39,500 △200

○영농4-H활성화교육지원 1,8001,800,000원*1회

도 450

군 1,350

○농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원*1회

도 1,500

군 4,500

○농촌지도자대회 지원 6,0006,000,000원*1회

도 1,500

군 4,500

○농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화 지원

10,0005,000,000원*2개회

도 3,000

군 7,000

○전북4-H경진 및 참여활동 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,500

군 3,500

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

10,500300,000원*35명

도 3,150

군 7,350

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성지원

4,000400,000원*10회

국 2,000

군 2,000

농어촌 뉴타운 조성사업 2,000 53,000 △51,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○송학골 커뮤니티센터 운영관리 2,000

강소농 육성지원 32,000 33,000 △1,000

국 16,000

군 16,000

201 일반운영비 29,500 19,500 10,000

국 14,750

군 14,750

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○강소농 정밀경영컨설팅 10,0002,500,000원*4명

국 5,000

군 5,000

03 행사운영비 19,500 19,500 0

○강소농 경영개선교육 강사수당 지급

10,000500,000원*20회

국 5,000

군 5,000

○강소농 경영개선교육 교재제작

5,50020,000원*55부*5회

국 2,750

군 2,750

○강소농 경영개선교육 소모품 구입

4,00020,000원*10종*20회

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○강소농 경영개선교육 간식비 2,500100,000원*25회

국 1,250

군 1,250

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○강소농 사업관리 및 성과평가

10,00010,000,000원*1식

국 5,000

군 5,000

지역활력화 작목 기반조성(선도 농업경영체 우수 모

델화 사업)

30,000 30,000 0

균 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○선도농업경영체 우수모델화 사업

30,00030,000,000원*1개소

균 15,000

군 15,000

청년농업인 영농정착지원 341,245 62,766 278,479

국 236,503

도 31,423

군 73,319

201 일반운영비 11,844 4,666 7,178

국 5,922

도 1,777

군 4,145

01 사무관리비 11,844 2,368 9,476

○청년농업인 선발 운영비 11,844

국 5,922

도 1,777

군 4,145

307 민간이전 329,401 0 329,401

국 230,581

도 29,646

군 69,174

02 민간경상사업보조 329,401 0 329,401

○청년농업인 영농정착 지원금 329,401

국 230,581

도 29,646

군 69,174

지역활력화작목기반조성(품목 생산자 조직 경쟁력 제

고시범)

50,000 50,000 0

균 25,000

군 25,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

균 20,000

군 20,000

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○품목연구회 교육지원 40,0002,000,000원*20개회

균 20,000

군 20,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

균 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○품목연구회 교육지원 10,000500,000원*20개회

균 5,000

군 5,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 4,800 5,000 △200

국 2,400

군 2,400

201 일반운영비 4,800 5,000 △200

국 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 5,000 △200

○청년농업인 진단분석 컨설팅

4,800600,000원*8개소

국 2,400

군 2,400

농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

301 일반보전금 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

06 민간인국외여비 6,400 6,400 0

○농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원

6,4002,000,000원*4명*80%

도 2,400

군 4,000

청년농업인 생생동아리 지원 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○청년농업인 생생동아리 지원

8,0002,000,000원*4개소

도 2,400

군 5,600

전북형 청년창업농 영농정착 지원 12,800 0 12,800

도 3,840

군 8,960

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 3,840

군 8,960

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800

○전북형 청년창업농 영농정착 지원

12,800800,000원*2명*8개월

도 3,840

군 8,960

청년창업농 정책자금 이차보전 2,471 0 2,471

도 741

군 1,730
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,471 0 2,471

도 741

군 1,730

02 민간경상사업보조 2,471 0 2,471

○청년창업농 정책자금 이차보전 2,471

도 741

군 1,730

청년창업농 영농기반 임차지원 6,673 0 6,673

도 2,002

군 4,671

307 민간이전 6,673 0 6,673

도 2,002

군 4,671

02 민간경상사업보조 6,673 0 6,673

○청년창업농 영농기반 임차지원

6,67313,346,000원*50%

도 2,002

군 4,671

청년창업농 주거환경 개선지원 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○청년창업농 주거환경 개선지원

10,00020,000,000원*50%

도 3,000

군 7,000

청년농업인 경쟁력 제고 사업 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○청년 농업인 경쟁력 제고 사업

45,00050,000,000원*1개소*90%

국 22,500

군 22,500

농업경영지도 76,745 100,138 △23,393

국 30,640

군 46,105

농가경영 지원 22,105 5,448 16,657

201 일반운영비 2,785 2,748 37
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 860 860 0

○농가경영지원 사무용품 구입 500

○전문교육 특근자 급식비 360

50,000원*10회

8,000원*3명*15일

02 공공운영비 1,925 1,888 37

○전문교육 업무추진 우편료 1,925

― 일반우편 398

― 등기우편 1,527

350원*142명*8회

2,150원*142명*5회

202 여비 4,320 2,700 1,620

01 국내여비 4,320 2,700 1,620

○전문교육 업무추진 4,320

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○청년농업인경영컨설팅 지원

15,00010,000,000원*3개작목반*50%

농산물소득조사분석 8,640 7,560 1,080

국 8,640

202 여비 2,880 2,520 360

국 2,880

01 국내여비 2,880 2,520 360

○농산물 소득조사 2,880

― 소득조사 2,88020,000원*4회*36농가

국 2,880

301 일반보전금 5,760 5,040 720

국 5,760

12 기타보상금 5,760 5,040 720

○기타보상금 5,760

― 농산물 소득조사 분석 농가 사례금

5,76040,000원*4회*36농가

국 5,760

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보 D/B화 10,000

― 기본급 7,56868,800원*110일

국 3,027

군 4,541

― 주휴수당 1,65268,800원*24일

국 661

군 991

- 13 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 보험료 780156,000원*5개월

국 312

군 468

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 36,000 36,000 0

국 18,000

군 18,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

국 18,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

○신규농업인 현장 실습교육 지원

36,0001,200,000원*6개소*5개월

국 18,000

군 18,000

농촌생활 활력화 지원 2,425,039 2,160,455 264,584

국 314,250

도 1,254,570

군 856,219

생활자원 업무지원 6,040 7,880 △1,840

201 일반운영비 1,720 1,480 240

01 사무관리비 1,720 1,480 240

○농산물가공교육실 운영 1,000

○특근자 급식비 7208,000원*3명*30일

202 여비 4,320 3,900 420

01 국내여비 4,320 3,900 420

○생활자원 업무추진 4,320

농촌 여성 전문인력 육성 18,950 16,950 2,000

201 일반운영비 6,950 6,950 0

03 행사운영비 6,950 6,950 0

○지역여성리더 양성교육 강사수당

1,800

○지역여성리더 역량개발 워크숍

5,000

○지역여성리더 역량개발 교육 현수막 제작

150

200,000원*9회

5,000,000원*1회

50,000원*3식

206 재료비 9,200 7,200 2,000

01 재료비 9,200 7,200 2,000

○지역여성리더 양성교육 재료 7,200

― 군 생활개선회 1,200

― 읍면 생활개선회 6,000

○지역여성리더 역량개발 워크숍 재료 2,000

20,000원*2회*30명

20,000원*300명

301 일반보전금 2,800 2,800 0

09 행사실비지원금 2,800 2,800 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활개선회,농업인 도.중앙단위 교육보상 1,000

― 도 400

― 중앙 600

○지역여성리더 역량개발 워크숍 교육보상

800

○지역여성리더 양성교육 보상 1,000

40,000원*10명

60,000원*10명

800,000원*1회

4,000원*250명

읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○읍면 생활개선회 소득작목 우수지역 현장교육

12,00012,000,000원*1식

생활개선회 육성 45,600 35,600 10,000

도 7,370

군 38,230

201 일반운영비 30,600 30,600 0

도 6,120

군 24,480

01 사무관리비 30,600 30,600 0

○여성농업 정보지 공급 20,40060,000원*340부

도 4,080

군 16,320

○농업관련 전문도서 공급 10,200100,000원*102부

도 2,040

군 8,160

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

도 1,250

군 13,750

04 민간행사사업보조 15,000 5,000 10,000

○전국생활개선회원 한마음대회 참가 지원 10,000

○세계여성농업인의날 기념행사 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,250

군 3,750

농산물종합가공센터 운영 51,399 27,425 23,974

101 인건비 1,400 1,360 40

03 무기계약근로자보수 1,400 1,360 40

○가공센터 농산물가공작업 근로자 간식비지급

800

○가공센터 농산물가공작업 근로자 피복비

600

4,000원*2명*100일

150,000원*2종*2명

201 일반운영비 34,109 26,065 8,044

01 사무관리비 8,669 5,669 3,000

○농산물가공시설운영위원회, 제안평가 추진 5,250

― 참석수당 5,000100,000원*10명*5회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 현수막 250

○농산물가공시설 정수기 임대료

419

○가공센터 불용물품 감정평가 수수료 3,000

50,000원*5회

34,900원*12개월

02 공공운영비 25,440 20,396 5,044

○가공제품영업배상, 생산물책임보험가입 1,600

○전기안전관리대행월정료 2,160

○가공센터 연료비 2,720

○농산물종합가공센터 가공플랜트 유지관리대행

월정료 960

○농산물가공시설 및 플랜트 유지보수

15,000

○소방시설 유지관리용역 3,000

180,000원*12개월

1,360원*400ℓ *5회

80,000원*12개월

300,000원*50종

250,000원*12개월

405 자산취득비 15,890 0 15,890

01 자산및물품취득비 15,890 0 15,890

○농산물 전처리 가공사업장 위생설비 구입 13,000

○농산물 가공 교육장 냉장고 구입

2,8902,890,000원*1대

다양한 우리쌀 활용교육 4,500 6,000 △1,500

국 2,250

군 2,250

201 일반운영비 2,400 3,400 △1,000

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 400 0 400

○다양한 우리쌀 활용교육 소모품 구입 400

국 200

군 200

03 행사운영비 2,000 3,400 △1,400

○다양한 우리쌀 활용교육 운영 2,000

국 1,000

군 1,000

206 재료비 2,000 2,500 △500

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 2,500 △500

○다양한 우리쌀 활용교육 재료비 2,000

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 100 100 0

국 50

군 50

09 행사실비지원금 100 100 0

○다양한 우리쌀 활용교육 간식비

100100,000원*1회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 50

군 50

농산물 가공기술 표준화 지원 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 30,000 30,500 △500

국 15,000

군 15,000

01 사무관리비 15,000 9,000 6,000

○표준화소모품 구입 및 검사수수료지급 9,000

국 4,500

군 4,500

○시제품 생산 위탁수수료 6,000

국 3,000

군 3,000

03 행사운영비 15,000 21,500 △6,500

○농산물 가공창업과정 운영 15,000

국 7,500

군 7,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○가공사업추진 국내여비 2,0001,000,000원*2명

국 1,000

군 1,000

206 재료비 7,000 6,000 1,000

국 3,500

군 3,500

01 재료비 7,000 6,000 1,000

○농산물가공기술 개발 및 시제품 제작

7,0001,000,000원*7종

국 3,500

군 3,500

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

○농산물 가공창업과정 보상 1,000

국 500

군 500

지역활력화작목기반조성(농촌여성 안전향상 보조구

지원)

10,000 8,000 2,000

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

도 5,000

- 17 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

○농촌여성 안전향상 보조구 지원

10,00010,000,000원*1개소

도 5,000

군 5,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

농촌자원복합산업화지원(장수식품클러스터육성사업) 1,400,000 1,500,000 △100,000

도 1,122,000

군 278,000

307 민간이전 335,000 835,000 △500,000

도 268,480

군 66,520

02 민간경상사업보조 335,000 835,000 △500,000

○장수식품클러스터 육성 335,000

도 268,480

군 66,520

402 민간자본이전 1,065,000 665,000 400,000

도 853,520

군 211,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,065,000 665,000 400,000

○장수식품클러스터 육성 1,065,000

도 853,520

군 211,480

농업인 역량강화 교육 16,550 0 16,550

201 일반운영비 16,050 0 16,050

03 행사운영비 16,050 0 16,050

○떡 요리 전문자격 취득반 10,000

○식품 가공업체 역량강화반 6,050

― 강사수당 5,000

― 현수막제작 50

― 교재 제작 1,000

50,000원*1매

301 일반보전금 500 0 500

09 행사실비지원금 500 0 500
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인 역량강화 교육 간식비

500500,000원*1과정

농업인 소규모 창업기술 지원 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농업인 소규모 창업기술 지원 50,000

국 25,000

군 25,000

가공사업장 설비 보완사업 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○가공사업장 설비 보완사업

12,00020,000,000원*1개소*60%

농촌 어르신 복지실천 시범 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농촌 어르신 복지실천 시범

50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

특산자원융복합기술지원사업 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국 2,250

군 2,250

03 행사운영비 4,500 0 4,500

○장수식품 협의체 운영 4,500

국 2,250

군 2,250

207 연구개발비 245,000 0 245,000

국 122,500

군 122,500

01 연구용역비 245,000 0 245,000

○장수식품 융복합 제품 개발 100,000

국 50,000

군 50,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장수식품 브랜드 및 디자인 개발 55,000

국 27,500

군 27,500

○장수식품 발전 콘텐츠 개발 90,000

국 45,000

군 45,000

301 일반보전금 500 0 500

국 250

군 250

09 행사실비지원금 500 0 500

○장수식품 협의체 운영 500

국 250

군 250

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○가공업체 융복합제품 생산시설 개선

150,000150,000,000원*1개소

국 75,000

군 75,000

농업인 가공사업장 시설장비 개선 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○농업인 가공사업장 시설장비 개선

100,00050,000,000원*2개소

도 50,000

군 50,000

농업인 재해 안전마을 육성 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농업인 재해 안전마을 육성

50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

농작업 재해예방 및 안전보건 교육 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○농작업 재해예방 및 안전보건 교육

30,00030,000,000원*1개소

도 15,000

군 15,000

중소기업 청년일자리 지원사업 78,000 0 78,000

국 42,000

도 5,200

군 30,800

307 민간이전 78,000 0 78,000

국 42,000

도 5,200

군 30,800

02 민간경상사업보조 78,000 0 78,000

○중소기업 청년일자리 지원사업 78,000

국 42,000

도 5,200

군 30,800

농기계사업단 운영 1,664,469 1,421,369 243,100

국 182,000

도 162,759

군 1,319,710

친환경 농기계 지원 80,000 100,000 △20,000

402 민간자본이전 80,000 100,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 100,000 △20,000

○다목적 농기계 지원 80,0004,000,000원*40대*50%

농기계 임대사업 615,001 611,300 3,701

101 인건비 79,619 66,132 13,487

03 무기계약근로자보수 7,920 6,600 1,320

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

2,000

○농기계 임대사업 공무직 피복비

4,420

○농업기계 임대업무 추진(공무직 교육여비) 1,500

4,000원*10명*50일

170,000원*2종*13명

04 기간제근로자등보수 71,699 59,532 12,167

○농기계 임대사업 농작업 대행 농기계 운전 31,140

― 기본급 19,760

― 주휴수당 3,640

― 휴일근무수당 6,240

― 보험료 1,500

○농기계임대사업 농기계수리 보조 39,079

130,000원*4명*38일

130,000원*4명*7일

195,000원*4명*8일
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 26,477

― 주휴수당 5,516

― 연차수당 1,104

― 휴일근무수당 1,182

― 보험료 4,800

○농기계 임대사업 농기계 수리보조 피복비

680

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

800

78,800원*2명*168일

78,800원*2명*35일

78,800원*2명*7일

118,200원*2명*5일

300,000원*2명*8개월

170,000원*2명*2종

4,000원*4명*50일

201 일반운영비 209,282 232,368 △23,086

01 사무관리비 21,600 23,180 △1,580

○농기계 전문위원회 참석수당

980

○드론교육비 지원(직원) 5,000

○소형건설기계교육비 지원(직원)

2,400

○특근자 급식비 840

○농기계사업장 현황판 정비 3,000

○농기계임대사업 홍보물 제작

4,000

○농기계 임대사업 피복비 2,380

○농기계 임대사업 소모품 구입(장갑 등) 3,000

70,000원*7명*2회

2,500,000원*2명

300,000원*8명

8,000원*7명*15일

500,000원*6개소

1,000원*2,000부*2종

170,000원*2종*7명

02 공공운영비 187,682 209,188 △21,506

○농기계보험료 81,000

○차량유류비(운반용)

23,588

○차량유지관리비 7,200

○작업대행농기계 유류비

30,240

○임대농기계 유지비 40,500

○임대사업장 난방 유류대 4,914

○카드단말기 사용료 240

90,000원*900대

1,260원*130ℓ *12대*12월

600,000원*12대

1,260원*300ℓ *8대*10월

45,000원*900대

910원*900ℓ *6개소

20,000원*12월

202 여비 9,100 8,400 700

01 국내여비 9,100 8,400 700

○농기계임대사업 업무추진 9,100

206 재료비 174,000 150,000 24,000

01 재료비 174,000 150,000 24,000

○포장재(네트) 15,000

○포장재(랩) 12,000

○농기계 유지비 90,000

― SS분무기 22,000

― 제초기 14,000

― 트랙터 20,000

250,000원*60롤

80,000원*150롤
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 수확기 17,000

― 베일러 17,000

○기타재료비구입 57,000

307 민간이전 44,500 44,500 0

02 민간경상사업보조 44,500 44,500 0

○드론 무인항공 교육비 지원

40,000

○농기계 안전운전 면허취득 지원

4,500

2,500,000원*20명*80%

300,000원*30명*50%

405 자산취득비 98,500 109,900 △11,400

01 자산및물품취득비 98,500 109,900 △11,400

○자동사다리(3.5톤 차량용) 8,000

○농기계 보관용 선반(실외용)

20,000

○농기계 노후기종 추가 대체구입(고소작업차1

인용) 70,500

8,000,000원*1식

2,500,000원*8식

23,500,000원*3대

농기계 봉사반 운영 20,750 15,300 5,450

206 재료비 15,750 12,500 3,250

01 재료비 15,750 12,500 3,250

○농기계 순회기술교육 소모부품 구입

1,500

○농기계 순회기술교육 공구 3,750

○농기계 봉사반 운영재료 8,000

― 6,000원 미만(무상) 5,000

― 6,000원 이상(유상) 3,000

○전동카 안전교육 봉사반 운영재료

2,500

15,000원*5종*20개

125,000원*30개

1,000원*10기종*500점

6,000원*5기종*100점

10,000원*5기종*50점

405 자산취득비 5,000 2,800 2,200

01 자산및물품취득비 5,000 2,800 2,200

○임대사업장 농기계 정비용 장비구입 5,000

― 공구보관함 4,000

― 농업용 인버터 1,000

2,000,000원*2식

1,000,000원*1대

농업기계 안전교육 지원 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

206 재료비 6,880 6,880 0

국 3,440

군 3,440

01 재료비 6,880 6,880 0

○농업기계 안전교육 재료 6,88049,140원*140대

국 3,440

군 3,440

301 일반보전금 1,120 1,120 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 560

군 560

09 행사실비지원금 1,120 1,120 0

○농업기계 안전교육 참석 보상 1,1208,000원*140명

국 560

군 560

농기계 작업대행 지원사업 242,718 110,000 132,718

도 90,759

군 151,959

402 민간자본이전 153,000 0 153,000

도 45,900

군 107,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,000 0 153,000

○농협 농작업 대행장비 지원 153,000

― 콤바인 153,00051,000,000원*3대

도 45,900

군 107,100

405 자산취득비 89,718 110,000 △20,282

도 44,859

군 44,859

01 자산및물품취득비 89,718 110,000 △20,282

○농작업 대행장비 지원 89,718

― 건초포장기(2암랩핑기) 63,71831,859,000원*2대

도 31,859

군 31,859

― 건초모우기 20,00020,000,000원*1대

도 10,000

군 10,000

― 로타베이터 6,0006,000,000원*1대

도 3,000

군 3,000

농기계등화장치 부착지원 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

군 8,400

206 재료비 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

군 8,400

01 재료비 20,000 20,000 0

○농기계 등화장치 부착지원 20,000100,000원*200대

국 8,000

도 3,600

군 8,400

여성친화형농기계구입지원 140,000 100,000 40,000

국 70,000

도 21,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 49,000

405 자산취득비 140,000 100,000 40,000

국 70,000

도 21,000

군 49,000

01 자산및물품취득비 140,000 100,000 40,000

○승용관리기(작업기포함) 구입

60,00030,000,000원*2대

국 30,000

도 9,000

군 21,000

○보행관리기(작업기포함) 구입

21,0003,500,000원*6대

국 10,500

도 3,150

군 7,350

○전동가위 구입 31,0003,100,000원*10대

국 15,500

도 4,650

군 10,850

○승용예취기 구입 28,00014,000,000원*2대

국 14,000

도 4,200

군 9,800

농기계종합보험 지원 63,000 76,000 △13,000

도 18,900

군 44,100

307 민간이전 63,000 76,000 △13,000

도 18,900

군 44,100

06 보험금 63,000 76,000 △13,000

○농기계 종합보험 지원 63,000

도 18,900

군 44,100

임대사업소 노후장비 대체지원 95,000 89,769 5,231

도 28,500

군 66,500

405 자산취득비 95,000 89,769 5,231

도 28,500

군 66,500

01 자산및물품취득비 95,000 89,769 5,231

○농기계임대사업소 노후장비 대체지원 95,000

― 잔가지파쇄기 18,0009,000,000원*2대

도 5,400

군 12,600

― 덩굴파쇄기 7,0007,000,000원*1대

도 2,100

군 4,900
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 논두렁조성기 22,0005,500,000원*4대

도 6,600

군 15,400

― 고소작업차(4인용) 48,00024,000,000원*2대

도 14,400

군 33,600

주산지일관기계화 사업 200,000 200,000 0

국 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 200,000 0

국 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 200,000 0

○농기계 구입지원 200,000

국 100,000

군 100,000

계남면 농기계임대사업소 설치 부지매입 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○계남면 농기계임대사업소 부지구입 180,000

행정운영경비(농촌지원과) 38,902 50,282 △11,380

기본경비 38,902 50,282 △11,380

기본경비 38,902 50,282 △11,380

201 일반운영비 18,682 24,482 △5,800

01 사무관리비 14,482 19,482 △5,000

○사무실 운영 14,482

― 복사기 임대료 3,960

― 신문 구독료 3,000

― 사무용품 구입 2,400

― 도서 구입 1,000

― 복사용지 구입 4,122

330,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

83,330원*12월

22,900원*15박스*12월

02 공공운영비 4,200 5,000 △800

○사무실 운영 4,200

― 사무실 전화요금 4,20050,000원*7개소*12월

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○부서운영 국내여비 9,60040,000원*20명*12월

02 월액여비 5,400 5,400 0

○읍면 농업인상담소장 월액여비

5,400150,000원*3명*12월

203 업무추진비 5,220 10,800 △5,580

04 부서운영업무추진비 5,220 5,100 120
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영업무추진비 5,220

― 기본 4,800

― 추가 420

400,000원*12월

5,000원*7명*12월
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